

# Nowa inicjatywa promująca historię naszego regionu

Data publikacji: 17.05.2021 15:25

Członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych "Golęszyce" we współpracy z autorem bloga Principatus Teschinensis oraz Browarem Zamkowym w Cieszynie, rozpoczęli nową inicjatywę promującą historię naszego regionu. Tym razem postanowili „dać możliwość zasmakowania czasów świetności średniowiecznego Księstwa Cieszyńskiego pod panowaniem Księcia Przemysława I Noszaka.” - jak przeczytamy na założonej przez nich stronie na Facebooku.

□

Głównym założeniem ich nowego projektu jest rekonstrukcja historyczna okresu drugiej połowy XIV oraz przełomu XIV i XV wieku na terenie ówczesnego Księstwa Cieszyńskiego. Grupa ludzi, która tworzy Stowarzyszenie, posiada w ruchu rekonstrukcji wczesnego średniowiecza szesnastoletnie doświadczenie, dotychczas jako Cieszyński Ród z Golęszyc. Jak twierdzą „przyszedł czas na wykorzystanie tego doświadczenia w innej, późniejszej epoce historycznej. Tak aby pasjonaci historii regionu, ale też inni mieszkańcy oraz turyści mogli czerpać z historii Przemysława I Noszaka”.

Za misję postawili sobie propagowanie wiedzy o Przemysławie I Noszaku - wybitnym Księżu Cieszyńskim. Jak piszą na swojej stronie na Facebooku: „Chcemy zasmakować świetności tamtych czasów i uroku przełomu XIV i XV wieku. Te czasy to nasze dziedzictwo, wielka historia, która na nowo może stać się jedną z wizytówek miasta!”

Powstała w mediach społecznościowych [strona o nazwie Chorągiew Księstwa Cieszyńskiego](#). Jest to miejsce, w którym można śledzić powstanie jedynej na świecie rekonstrukcji cieszyńskiego dworu z czasów księcia Przemysława I Noszaka. Projekt wydaje się więc unikatowy na skalę światową. Na stronie pojawiają się także ciekawostki historyczne dotyczące tamtych czasów. Jeden ze wpisów dotyczy na przykład waluty i nosi tytuł: „Zastanawialiście się kiedyś jaką walutą płacili poddani księcia?”. Autorzy strony serwują miłośnikom historii regionu chcącym poznać jak najwięcej jej szczegółów, efekty swych historycznych dociekań i analiz.

Na stronie znajdziemy też ciekawe ilustracje. Jedną z nich jest zdjęcie jednego z niewielu zachowanych dokumentów, jakie wydał cieszyński książę Przemysław I Noszak na terenie Księstwa Cieszyńskiego w 1388 roku na zamku w Cieszynie. Potwierdza w nim sprzedaż przez braci Jeszka i Jana z Ogrodzonej wsi Boguszowice Belikowi z Kornic i jego matce Jucie, czy jedną ze stron modlitewnika księżniczki Małgorzaty, córki Przemysława I Noszaka, która została wydana za mąż z Szymona z Fellbrigg, a którego oryginał przechowywany jest w bibliotece w Huntington.

Pośród wnikliwych analiz historycznych i rzetelnej wiedzy z tej dziedziny znajdzie się też coś dla ciała... Na przykład przepis na jedno z popisowych dań na dworze króla Anglii Ryszarda II - "Sauce Madame", które kosztował nasz książę Przemysław I Noszak podczas swojego pobytu na Wyspach Brytyjskich w 1382 roku.

Wracając do samej idei rekonstrukcji - pierwsza postać, którą autorzy projektu planują zrekonstruować, jest już znana, a jak zdradzają członkowie Stowarzyszenia - niedługo pojawią następne. Wszystkie kolejne etapy inicjatywy są regularnie ogłaszane na stronie Chorągwi.

„Czujemy, że to co właśnie tworzymy, to będzie coś wielkiego. Jako region, jako historyczne Księstwo Cieszyńskie mamy do opowiedzenia piękną historię, z Przemysławem I Noszakiem na czele. Chcemy wspólnie ze społecznością, która zaczyna się zbierać wokół nas, przywrócić blask świetności Cieszyna” - tak podsumowują swoje działanie członkowie Stowarzyszenia.

(indi)